
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/8729/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení marketingu a školství

Vyřizuje: Polášková Ivana

Materiál pro 7.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 10.09.2015

Návrh na zrušení příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

zrušit příspěvkovou organizaci Centrum ICT Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24, IČO 
71295119, a to uplynutím dne 31.12.2015. Majetek, práva a závazky rušené příspěvkové organizace přecházejí 
dne 01.01.2016 na zřizovatele, a to statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 
24, IČO 00297534. 

Termín: 31.12.2015 Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložilo

Mgr. Jiřímu Jaremovi, řediteli příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná ve spolupráci s Odborem rozvoje, 
Odborem ekonomickým a Odborem majetkovým připravit návrh postupu a harmonogram kroků při zrušení 
příspěvkové organizace.

Termín: 31.12.2015 Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-7-Návrh na zrušení CITKa-DZ.pdf důvodová zpráva

1          

Datum: 24.08.2015 Datum: 24.08.2015 Datum: 24.08.2015 Datum: 24.08.2015

Jana Nekardová
 Ing. Ingrid 

Szczypková
Ing. Ingrid 

Szczypková Ing. Lukáš Raszyk
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/8729/2015 Stránka 1 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Návrh na zrušení příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Návrh na zrušení příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná

V souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

předkládá Odbor rozvoje návrh na zrušení příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná, se sídlem 

Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24, IČO 71295119. Dle výše citovaného ustanovení je

zastupitelstvu obce vyhrazeno právo zřizovat a rušit příspěvkové organizace a organizační složky a 

schvalovat jejich zřizovací listiny.

Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 459 ze dne 04.12.2012 schválilo záměr centralizace 

a optimalizace informačních a komunikačních technologií (dále jen ICT), které byly v té době v rámci 

Magistrátu města Karviné, Městské policie Karviná, příspěvkových a obchodních společností města 

Karviné řízeny samostatně a rozdílným způsobem, což vedlo k neefektivnímu vynakládání finančních 

prostředků města. Dále pak Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 512 ze dne 30.04.2013 

rozhodlo o zřízení příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná. 

Centrum ICT Karviná, příspěvková organizace, zajistila prostředí pro spolupráci založené na 

technologii jednotné komunikace, umožnila optimalizovat nákupy ICT a souvisejících služeb a dále 

centralizovat problematiku a věci související s ICT do jednoho celku.

Aby město mohlo efektivně řídit ICT služby i do budoucna, jeví se v současné době po vyhodnocení 

dvouletého fungování příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná, jako nejvhodnější varianta 

integrovat odborné služby v této oblasti na Magistrát města Karviné, protože tento je stále 

provozovatelem agendových informačních systémů a je také ze zákona garantem za bezpečnost 

spravovaných informací. Tato skutečnost je klíčová pro další důsledky z hlediska rozhodovacích 

pravomocí, ať už z pohledu operativních změn a pružné reakce na velmi nestandardní legislativní 

prostředí ve vztahu k agendám zajišťovaným Magistrátem města Karviné, tak i z pohledu realizace 

zakázek a vlastního hospodaření, tedy ekonomizace a efektivity těchto procesů. Převedení ICT služeb 

na Magistrát města Karviné je nutné zejména vzhledem k legislativnímu vývoji v oblasti odpovědnosti 

za ochranu osobních údajů o občanech, zpracovávaných obecními úřady, což je potenciálně velmi 

výbušný problém. Druhotně pak jde i o výkon bezprostředních kontrolních kompetencí rady města 

jako zřizovatele, která je vůči příspěvkové organizaci poměrně složitěji realizovatelná, jelikož jde o 

samostatný právní subjekt. Do budoucna je třeba výše uvedené procesy řídit s větší možností 

dohledu, což skýtá jen toto navrhované řešení. Dále bude navrhovaným řešením významně posílena 

možnost urychlit všechny přípravné procesy pro inovování a zavedení do provozu stěžejního 

páteřního informačního systému – ekonomického.

Významná část projektů v oblasti ICT je hrazena z dotačních zdrojů, jejichž příjemcem zpravidla může 

být pouze město (nikoliv příspěvková organizace), což je také významným důvodem k převedení této 

agendy na magistrát.

Cílem navrhovaného řešení je zjednodušit řízení procesů zajišťování ICT služeb z pohledu RM

Karviné s jednoznačnou podmínkou zajištění fungování poskytovaných služeb ostatním subjektům 

navázaným na rozpočet města. Tento trend tzv. “sdílených služeb“ hodlá RM Karviné uplatňovat i ve 

vztahu k jiným činnostem, které tyto subjekty aplikují, zejména v oblasti veřejných zakázek, projektů a 

dotací, nákupů energií a služeb, atd., ale vše v součinnosti a podle potřeb těchto subjektů, protože 

velmi intenzivně vnímá odpovědnost za služby a procesy zajišťované všemi subjekty vázanými na 

rozpočet města.  

Rada města Karviné doporučila svým usn. č. 1105 ze dne 12.08.2015 rozhodnout o zrušení 

příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná ke dni 31.12.2015.


	8729-OR-Návrh na zrušení příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná
	ZM-7-Návrh na zrušení CITKa-DZ

